İsveç Lund Üniversitesi Kütüphanesi Doğu
Türkistan el yazmalarından oluşan Jarring
Koleksiyonu’nda Jarring Prov. 357 numarasıyla
kayıtlanan eser, Gunnar Jarring tarafından 1930’da
Kaşgar’da satın alınmıştır. Eserin kimin tarafından
yazıldığı yahut istinsah edildiğine dair herhangi bir bilgi
bulunmamaktadır. Temmet kaydında eserin H 1299/M
1881-1882 tarihinde tamamlandığı anlaşılmaktadır fakat
bu tarihin eserin yazılış tarihi mi istinsah tarihi mi olduğu
bilinmemektedir. Süslemeli yeşil kartonla ciltleme
yapılmış ve iç kapak kısımlarına yapıştırılmış sarı deri
bulunan eserin ölçüleri 210x135 mm’dir. Eser,
çoğunlukla 11 satırdan oluşmaktadır.

adlı sözlüğüyle ilgili yapılan çalışmada ḳızalaḳ “lale”
(Yılmaz, 2016: 234) şeklinde geçmektedir.

Çizelge 2. Lāleḳızaḳ Kelimesinin Farklı Okunuş ve Anlamdırılmaları.

Kelime Kelimenin Geçtiği Eser Kelimeye Verilen Anlam

Lāleḳazaḳ Mürekkebât (H 1283/M 1866) Hatmi çiçeği

Lāle-yi ḳazaḳ
Prov. 283 A Medical Treatise-An Eastern Turki Manuscript/Bir
Tıp İncelemesi-Doğu Türkçesiyle Yazılmış Bir El Yazması (H
1313/M 1896)

Poppy, Kazakh tulip (Haşhaş, Kazak
lalesi)

Leyle/leyli/leylī

ḳazaḳ

- A Sketch of the Turki Language as Spoken in Eastern Turkistan
(Kashghar and Yarkand) (1880)
- Eine Liste Osttürkischer Pflanzennamen (1922)

Kırmızı gelincik çiçeği,
gelincik

An Eastern Turki-English Dialect Dictionary (1964) Hatmi, gülhatmi

Çağdaş Uygur Türkçesi Sözlüğü (1994) Afyon ailesinden bir bitki

Lāle-i ḳızaḳ XIX. Yüzyıla Ait Çağatayca Tıp Metni (H 1299/M 1881-1882) Kırmızı çiçek, hatmi, gülhatmi

Laleḳızġaldaḳ
(Lolaqizg’aldoq)

Özbek Türkçesi sözlükleri (2016; 2020; 2023)
Gelincik, gün gülü, şeytan lalesi, yabani
lale

12 ,

13 Burada verilen tarihler eserlerin yazım/istinsah tarihleridir. Bu
eserlerle ilgili yapılan çalışmaların tarihi farklıdır.